

**Lucrari de reparatii curente la
etajul 1, din incinta cladirii
CMF-5, str. I.L.Caragiale 1,
mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatie

Valoarea de deviz 1 348 540,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrarea centrala (inclusiv antreu si partile laterale intre vitralii) 1.1. Demontari, Desfaceri				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (светильник одноламповый настенный)	buc	2,000	16,42 16,42	32,83 32,83
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,200	22,80 22,80	27,36 27,36
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (glasvanduri la intrarea centrala cu usi oncorporate) 5530*2500(h) / 5530*2960(h)	m2	30,200	22,97 22,97	693,72 693,72
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. (antreu si spatiu intre vitralii)	m2	39,060	15,73 14,78	614,24 577,19
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardosea ontre vitralii) 18m*0,6m	m2	10,800	17,96 16,41	193,96 177,26
6	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota)	m	10,000	83,92 83,71	839,21 837,06
7	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti pentru usa. (Intrarea in	m3	0,315	2 477,56 1 509,30	780,43 475,43

1	2	3	4	5	6	7
		registratura dinspre antreu)				
		<i>Total</i>	Lei			3 181,75
		Total Demontari, Desfaceri Inclusiv salariu				3 181,75 2 820,85
		1.2. PARDOSEA				
8	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei antreu)	m2	11,060	30,43 8,21	336,58 90,82
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2	10,800	23,95 7,65	258,71 82,61
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2	10,800	136,79 12,82	1 477,36 138,42
11	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime. pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2	-10,800	66,83 6,28	-721,73 -67,84
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2	10,800	512,28 158,66	5 532,58 1 713,51
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - pardosea ontre vitralii (18m*0,6m) si antreu	m	10,000	79,92 27,36	799,16 273,55
		<i>Total</i>	Lei			7 682,66
		Total PARDOSEA Inclusiv salariu				7 682,66 2 231,07
		1.3. TAVAN				
14	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm) - total la tavane si pereti	m	11,500	20,45 14,22	235,20 163,58
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	22,000	107,45	2 363,98

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (antreu si spatiu intre vitralii)			83,71	1 841,54
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (antreu si spatiu intre vitralii)	m2	22,000	22,71 10,94	499,59 240,72
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (antreu si spatiu intre vitralii)	m2	22,000	38,35 30,09	843,73 661,99
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antreu si spatiu intre vitralii)	m2	22,000	6,74 1,64	148,31 36,11
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (antreu si spatiu intre vitralii) - (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	22,000	54,35 30,09	1 195,65 661,99
		<i>Total</i>	Lei			5 286,46
		Total TAVAN Inclusiv salariu				5 286,46 3 605,93
		1.4. PERETI				
20	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	17,100	20,56 14,24	351,58 243,46
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (PERETI gr. finala 2cm)	m2	2,000	90,36 66,75	180,73 133,49
22	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	2,000	267,90 196,96	535,81 393,91

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (PERETI gr.finala 2cm)				
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (PERETI, PILONI)	m2	15,060	90,35 66,73	1 360,71 1 005,02
24	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (PERETI, PILONI)	m2	15,060	89,30 65,64	1 344,90 988,61
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (PERETI, PILONI)	m2	17,060	22,71 10,94	387,38 186,56
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (PERETI, PILONI)	m2	17,060	38,38 30,11	654,82 513,72
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a PERETI, PILONI	m2	17,060	6,73 1,64	114,89 27,90
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (PERETI, PILONI) - (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	24,100	54,37 30,10	1 310,23 725,45
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2	0,780	83,09 81,36	64,81 63,46

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2	0,780	6,63 1,40	5,17 1,09
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2	0,780	38,37 30,17	29,93 23,53
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2	0,780	6,63 1,40	5,17 1,09
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura) - (Vopsea de calitate superioara tip Matlattex sau analog)	m2	0,780	54,32 30,17	42,37 23,53
		<i>Total</i>	Lei			6 388,50
		Total PERETI Inclusiv salariu				6 388,50 4 330,82
		1.5. TIMPLARIE				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	35,000	36,08 12,58	1 262,92 440,42
35	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Vopsirea vitraliilor existente (profilului din aluminiu) pe ambele parti , cu vopsea alhidica	m2	35,000	369,30 47,05	12 925,33 1 646,77
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- 2000(h)*600mm - Oarba	m2	1,200	2 125,53 44,68	2 550,64 53,61

1	2	3	4	5	6	7
37	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu PUNTE TERMICA la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. - (Glasvand cu PUNTE TERMICA cu usi oncorporate, cu termopan mat FL /mat , 24mm, dimensiuni 5530*2500(h)mm , dimensiunile usilor incorporate 2050(h)mm*900mm = 2 buc) - Modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	13,830	5 111,08 72,79	70 686,23 1 006,67
38	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. - (Glasvand din PVC cu usi incorporate , cu termopan mat FL/mat, 24mm, dimensiuni 5530*2960(h)mm , dimensiunile usilor incorporate 2050(h)mm*900mm = 2 buc) - Modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	16,370	2 598,55 60,19	42 538,21 985,32
		<i>Total</i>	Lei			129 963,33
		Total TIMPLARIE Inclusiv salariu				129 963,33 4 132,79
		<i>Total</i>	Lei			152 502,70
		Total Intrarea centrala (inclusiv antreu si partile laterale intre vitralii) Inclusiv salariu				152 502,70 17 121,46
		2. Hol mare inclusiv incaperea Paza si casa 2.1. Demontari, desfaceri				
39	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastra (Casa). pentru vopsire apoi pentru montarea ei ulterior	kg	45,000	2,30 2,19	103,68 98,48
40	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila (Paza+Casa)	m2	28,180	19,27 17,51	543,13 493,48
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Hol+Paza+Casa)	m2	146,560	15,72 14,77	2 304,23 2 164,88

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota- HOL)	m	28,500	83,93 83,72	2 391,95 2 385,90
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardosea la Paza si Casa)	m2	11,840	17,99 16,45	213,01 194,76
44	RpCK41C	Desfacerea linoleum in incaperea Paza si Casa	m2	11,840	26,96 25,14	319,22 297,62
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC la registratura (pentru depozitare)	m2	9,560	23,01 23,01	219,94 219,94
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC la paza (pentru depozitare)	m2	11,610	23,00 23,00	266,98 266,98
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC la casa (pentru depozitare)	m2	8,550	23,04 23,04	196,96 196,96
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi=8,54m2 / Tomplarie lemn la ascensor = 2,38m2, Fereastra din oncaperea Casa)	m2	14,020	22,95 22,95	321,70 321,70
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn dulap antiincendiar	m2	0,720	22,81 22,81	16,42 16,42
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	17,000	3,28 3,28	55,80 55,80
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	19,000	12,04 12,04	228,69 228,69
		<i>Total</i>	Lei			7 181,71
		Total Demontari, desfaceri Inklusiv salariu				7 181,71 6 941,61
		2.2. Pardosele				
52	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2	160,000	31,85 8,21	5 096,16 1 313,04
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - - plinta pe HOL	m	39,000	79,92 27,36	3 116,71 1 066,85

1	2	3	4	5	6	7
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Paza + Casa)	m2	11,840	87,58 38,26	1 036,89 453,00
55	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (Paza + Casa)	m2	11,840	44,02 19,68	521,19 233,06
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. -pardosea Paza + Casa	m2	11,840	512,46 158,63	6 067,47 1 878,20
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta Paza + Casa	m	10,600	79,90 27,35	846,94 289,96
		<i>Total</i>	Lei			16 685,36
		Total Pardosele Inclusiv salariu				16 685,36 5 234,11
		2.3. Tavane				
58	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	115,000	20,48 14,22	2 354,86 1 635,83
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Bare transversale)	m2	30,530	107,45 83,70	3 280,44 2 555,50
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Bare transversale)	m2	30,530	22,71 10,95	693,44 334,28
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Bare	m2	30,530	38,35 30,09	1 170,88 918,59

1	2	3	4	5	6	7
		transversale)				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Bare transversale)	m2	30,530	6,75 1,65	206,10 50,33
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog) (Bare transversale)	m2	30,530	54,34 30,09	1 659,12 918,58
64	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Hol + Paza + Casa)	m2	169,840	272,41 120,36	46 266,34 20 442,39
		<i>Total</i>	Lei			55 631,18
		Total Tavane Inclusiv salariu				55 631,18 26 855,50
		2.4. Pereti				
65	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier (Zidarie cu blocuri BCA 12,5cm grosime on HOL , lunga casa scarii)	m3	1,570	3 506,58 246,02	5 505,33 386,25
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	146,560	90,36 66,75	13 243,82 9 782,15
67	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	146,560	89,30 65,65	13 087,90 9 621,85
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	146,560	22,71 10,94	3 327,70 1 603,55

1	2	3	4	5	6	7
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,560	38,36 30,09	5 621,38 4 410,17
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	146,560	6,74 1,64	988,09 240,72
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	144,180	54,35 30,09	7 836,27 4 338,50
72	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (La ascensor)	m2	2,380	666,28 262,74	1 585,74 625,33
73	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m	5,280	31,30 27,35	165,24 144,43
74	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm) .(Glafuri exterioare)	m	5,280	20,74 14,20	109,51 74,95
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Glafurilor exterioare	m2	0,800	6,46 1,36	5,17 1,09
76	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2	0,800	43,22 30,10	34,58 24,08
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	0,800	6,46 1,36	5,17 1,09

1	2	3	4	5	6	7
78	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2	0,800	63,30 24,62	50,64 19,70
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane -- (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2	1,320	82,86 81,23	109,38 107,23
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2	1,320	6,85 1,66	9,04 2,19
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2	1,320	38,05 29,84	50,23 39,39
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2	1,320	6,85 1,66	9,04 2,19
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	1,320	54,59 30,26	72,06 39,94
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Hol	m2	20,500	6,76 1,65	138,54 33,92
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog) -Hol	m2	20,500	54,36 30,10	1 114,37 617,13
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*40mm - Hol	buc	2,000	188,28 27,36	376,56 54,71
		<i>Total</i>	Lei			53 445,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				53 445,76 32 170,56
		2.5. Timplarie				
87	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastră- Casa)	m2	3,080	101,00 60,22	311,09 185,47
88	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Vopsirea usilor existente pe HOL (profilului din aluminiu) pe ambele parti , cu vopsea alchidica	m2	12,000	369,30 47,05	4 431,54 564,61
89	CL26A	Montarea Gratiel la fereastră- Gratiile existente	kg	45,000	7,88 6,57	354,69 295,43
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- Usi oarbe 2000*600mm = 4 buc	m2	4,800	2 125,16 44,22	10 200,79 212,27
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - (Usa 2050(h)*900mm) - La peretele zidit	m2	1,845	2 119,79 44,48	3 911,02 82,07
92	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastră la dulapul antiincendiar din PVC 0,8*0,9m)	m2	0,720	2 160,44 50,90	1 555,52 36,65
93	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul	m2	3,100	2 113,46	6 551,73

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Fereastră in incaperea Casa, modelul asemanator celor existente) Dimensiuni 1760*1760mm			40,06	124,20
94	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m	1,850	276,86 19,82	512,20 36,66
95	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m	1,850	198,50 21,89	367,23 40,49
96	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa in 2 canaturi - 2430(h)*1540mm)	m2	3,740	2 137,43 49,74	7 993,97 186,01
97	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. -- (Glasvand din PVC dimensiunea 2450(h)*3900, de culoare alba cu ferestre oncorporate 3 buc cu marimile 500*500mm la inaltimea de 1,2m , Partea de sus cu termopan mat FL/mat, 24mm, Partea de jos onfundata cu placi sandwici - Modelul se va coordona cu beneficiarul. - La registratura	m2	9,560	2 598,56 60,20	24 842,20 575,55
98	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. -(Glasvand din PVC cu usi incorporate (dimensiuni 2000(h)*600mm - 2 buc.) si geam (dimensiuni 500*500mm), culoare alba, partea de jos infundata cu placi sandwici, partea de sus termopan mat FL/mat 24mm, cu perete despartitor infundat cu placi sandwici (dimensiuni 3700*2950(h)mm) , forma constructiei T. Dimensiuni	m2	9,560	2 598,56 60,20	24 842,20 575,55

1	2	3	4	5	6	7
		3200*2670(h)mm - (Incaperea paza + casa)				
99	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=200 mm (la fereastra la casa)	m	1,100	225,14 19,89	247,65 21,88
		<i>Total</i>	Lei			86 121,83
		Total Timplarie Inclusiv salariu				86 121,83 2 936,84
		<i>Total</i>	Lei			219 065,84
		Total Hol mare inclusiv incaperea Paza si casa Inclusiv salariu				219 065,84 74 138,62
		3. Coridor stinga				
		3.1. Demontari, Desfaceri				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	104,000	15,72 14,77	1 635,06 1 536,26
101	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota)	m	40,000	83,92 83,71	3 356,85 3 348,25
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,790	23,01 23,01	363,28 363,28
103	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn dulap antiincendiar	m2	0,720	22,81 22,81	16,42 16,42
104	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	10,000	3,28 3,28	32,83 32,83
105	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	7,000	12,04 12,04	84,25 84,25
106	RpCP45D	Demontarea gratie usa pentru depozitare	kg	40,000	2,30 2,19	91,99 87,54
		<i>Total</i>	Lei			5 580,68
		Total Demontari, Desfaceri Inclusiv salariu				5 580,68 5 468,83
		3.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
107	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2	62,000	31,72 8,21	1 966,92 508,80
108	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - - plinta	m	40,000	79,92 27,36	3 196,80 1 094,20
		<i>Total</i>	Lei			5 163,72
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 163,72 1 603,00
		3.3. Tavan				
109	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	22,500	20,45 14,22	460,20 320,05
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Bare transversale)	m2	16,620	107,45 83,71	1 785,74 1 391,28
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Bare transversale)	m2	16,620	22,69 10,93	377,05 181,64
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Bare transversale)	m2	16,620	38,36 30,09	637,48 500,05
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Bare transversale)	m2	16,620	6,74 1,65	112,02 27,36
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog) (Bare transversale)	m2	16,620	54,35 30,09	903,27 500,05
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	49,340	272,42	13 441,32

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			120,36	5 938,77
		<i>Total</i>	Lei			17 717,08
		Total Tavan Inclusiv salariu				17 717,08 8 859,20
		3.4. Pereti				
116	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	18,000	20,53 14,22	369,47 256,04
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	104,000	90,37 66,75	9 398,08 6 941,60
118	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	104,000	89,30 65,65	9 287,41 6 827,81
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	104,000	22,71 10,94	2 361,46 1 137,97
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	104,000	38,35 30,09	3 988,65 3 129,41
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	104,000	6,74 1,64	701,10 170,70
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	104,000	54,35 30,09	5 652,48 3 129,41

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			31 758,65
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 758,65 21 592,94
		3.5. Timplarie				
123	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - Dimensiuni usi: 2050(h)*700mm - 1 buc / 2050(h)*800mm - 3 buc / 2050(h)*600 mm - 5 buc) - OARBE culoare alba	m2	12,505	2 124,42 44,32	26 565,92 554,21
124	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastra la dulapul antiincendiar din PVC 0,8*0,9m)	m2	0,720	2 160,44 50,90	1 555,52 36,65
125	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp Usa metalica gata confectionata 2050*860mm - Modelul se va coordona cu beneficiarul	m2	1,763	3 937,40 64,86	6 941,63 114,34
126	CN31A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, intr-un strat pe suprafate metalice plane sau curbe din tabla (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale, executate manual - Vopsirea usei din metal existente	m2	5,500	41,53 30,04	228,41 165,22
		<i>Total</i>	Lei			35 291,48
		Total Timplarie Inclusiv salariu				35 291,48 870,42
		<i>Total</i>	Lei			95 511,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total Coridor stinga Inclusiv salariu				95 511,61 38 394,39
		4. Cabinet infermiere				
		4.1. Demontari, Desfaceri				
127	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	3,200	36,35 35,05	116,32 112,16
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,000	12,04 12,04	12,04 12,04
129	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,000	15,72 14,77	597,43 561,33
130	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,500	17,91 16,36	170,18 155,38
		<i>Total</i>	Lei			895,97
		Total Demontari, Desfaceri Inclusiv salariu				895,97 840,91
		4.2. Pardosele				
131	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,500	87,55 38,30	831,70 363,82
132	CG01A1 K=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	9,500	73,25 32,83	695,86 311,84
133	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	9,500	512,21 158,66	4 866,04 1 507,26
134	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	14,300	79,93 27,36	1 143,07 391,18
		<i>Total</i>	Lei			7 536,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 536,67 2 574,10
		4.3. Tavan				
135	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm HIDRO pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	9,500	230,54 109,42	2 190,16 1 039,49
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,500	6,71 1,61	63,70 15,32
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,500	38,38 30,12	364,64 286,13
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,500	6,71 1,61	63,70 15,32
139	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,500	22,84 16,41	216,96 155,92
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,500	6,71 1,61	63,70 15,32
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	9,500	54,33 30,06	516,15 285,59
		<i>Total</i>		Lei		3 479,01
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 479,01 1 813,09
		4.4. Pereti				
142	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	7,800	20,60 14,24	160,65 111,06
143	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	38,000	90,37 66,75	3 433,92 2 536,36

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului				
144	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	38,000	89,30 65,65	3 393,48 2 494,78
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,000	22,71 10,94	862,83 415,80
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,000	38,36 30,09	1 457,54 1 143,44
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	38,000	6,74 1,64	256,17 62,37
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	38,000	54,35 30,09	2 065,38 1 143,44
		<i>Total</i>	Lei			11 629,97
		Total Pereti Inclusiv salariu				11 629,97 7 907,25
		<i>Total</i>	Lei			23 541,62
		Total Cabinet infermiere Inclusiv salariu				23 541,62 13 135,35
		5. Spalatoria				
		5.1. Demontari, Desfaceri				
149	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	12,04 12,04	36,11 36,11
150	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize	buc	8,000	3,28 3,28	26,26 26,26

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).				
151	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	10,790	73,56 72,20	793,72 779,07
152	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa , ferestre)	m2	6,070	22,89 22,89	138,96 138,96
153	RpCO56C	Demontari: corob din gipscarton	m2	3,870	13,57 13,57	52,53 52,53
154	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastra (Casa). pentru vopsire apoi pentru montarea ei ulterior	kg	60,000	2,30 2,19	138,15 131,30
155	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	45,280	15,71 14,77	711,46 668,56
156	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Pereti)	m2	1,800	87,95 87,53	158,31 157,56
157	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2	19,740	87,87 87,52	1 734,64 1 727,74
158	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,740	17,96 16,41	354,53 323,88
		<i>Total</i>	Lei			4 144,67
		Total Demontari, Desfaceri Inklusiv salariu				4 144,67 4 041,97
		5.2. Pardosele				
159	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,740	87,54 38,28	1 727,99 755,55
160	CG01A1 K=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	19,740	73,32 32,82	1 447,40 647,77
161	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (orizontale) cu amestec "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda.- cu ridicarea pe perete	m2	28,300	154,65 48,14	4 376,58 1 362,28

1	2	3	4	5	6	7
		50cm				
162	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,740	490,49 136,80	9 682,35 2 700,49
		<i>Total</i>	Lei			17 234,32
		Total Pardosele Inclusiv salariu				17 234,32 5 466,09
		5.3. Tavan				
163	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,740	272,44 120,37	5 378,00 2 376,05
		<i>Total</i>	Lei			5 378,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 378,00 2 376,05
		5.4. Pereti				
164	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hidro, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob in jurul canalizarii centrale.)	m2	5,220	258,80 139,50	1 350,91 728,19
165	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (orizontale) cu amestec "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2	12,600	154,67 48,15	1 948,84 606,73
166	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	25,640	20,55 14,23	526,97 364,92
167	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,110	83,03 81,27	258,21 252,76
168	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	45,280	90,36 66,74	4 091,58 3 022,18

1	2	3	4	5	6	7
169	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	45,280	89,31 65,66	4 043,84 2 972,94
170	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,280	22,71 10,95	1 028,32 495,67
171	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la PERETI,STOLPI,INCLUSIV GLAFURILE , fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	53,610	666,26 262,61	35 717,97 14 078,52
172	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m	9,440	34,28 27,35	323,60 258,23
173	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm) - Glafuri exterioare	m	9,440	20,49 14,20	193,38 134,04
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
175	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2	1,420	43,25 30,05	61,42 42,67
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19

1	2	3	4	5	6	7
177	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2	1,420	63,48 24,65	90,14 35,01
		<i>Total</i>	Lei			49 653,84
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 653,84 22 996,24
		5.5. Timplarie				
178	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastra- Casa)	m2	4,220	101,11 60,15	426,70 253,85
179	CL26A	Montarea Gratiel la fereastra-Gratiile existente	kg	60,000	7,90 6,57	474,14 393,92
180	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (. (modelul asemanator celor existente) - Dimensiuni 1760(h)*1200 = 2 buc	m2	4,220	2 113,33 40,06	8 918,25 169,05
181	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m	2,600	276,25 19,78	718,24 51,43
182	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m	2,600	198,52 21,88	516,14 56,90
		<i>Total</i>	Lei			11 053,47
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 053,47 925,15
		<i>Total</i>	Lei			87 464,30
		Total Spalatoria Inclusiv salariu				87 464,30 35 805,50
		6. Cabinet p/u deseuri medicale inclusiv antreu				
		6.1. Demontari, desfaceri				
183	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm	m2	6,600	73,57	485,57

1	2	3	4	5	6	7
		grosime			72,20	476,52
184	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	24,600	15,72	386,72
					14,77	363,27
185	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2	7,480	87,81	656,84
					87,48	654,34
186	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,480	17,93	134,11
					16,39	122,56
187	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,690	22,83	84,26
					22,83	84,26
188	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,000	3,28	13,13
					3,28	13,13
189	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	12,04	24,07
					12,04	24,07
		<i>Total</i>	Lei			1 784,70
		Total Demontari, desfaceri Inklusiv salariu				1 784,70
		6.2. Pardosele				1 738,15
190	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,480	87,37	653,52
					38,33	286,68
191	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	7,480	44,08	329,73
					19,68	147,17
192	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	7,480	512,17	3 831,03
					158,64	1 186,66
193	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - Antreu	m2	3,680	136,71	503,11
					12,79	47,05
194	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2	3,680	512,24	1 885,06

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - Antreu			158,63	583,76
195	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta antreu	m	5,100	80,02	408,08
					27,35	139,51
		<i>Total</i>	Lei			7 610,53
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 610,53 2 390,83
		6.3. Tavane				
196	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2	11,160	227,92	2 543,57
					104,52	1 166,42
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,160	6,71	74,88
					1,62	18,05
198	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,160	38,36	428,08
					30,10	335,92
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,160	6,71	74,88
					1,62	18,05
200	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,160	54,35	606,50
					30,10	335,92
201	CG09A aplicativ	Baghete din polistirol latimea 7 cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(A se pastra desig-nul existent la tavane) = Se exclud toate resursele inafara de Baghete din polistirol, Finisor MP. Resursa Aracet...se denumeste Clei Bagheta) K=0,5 la salariu	m	19,000	70,59	1 341,22
					16,41	311,85
		<i>Total</i>	Lei			5 069,13

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 069,13 2 186,21
		6.4. Pereti				
202	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier. (Zidarie cu blocuri BCA 12,5cm grosime)	m3	0,675	3 477,97 246,40	2 347,63 166,32
203	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	47,100	90,36 66,74	4 256,01 3 143,64
204	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	47,100	89,31 65,65	4 206,34 3 092,21
205	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,080	22,72 10,95	388,12 187,11
206	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,080	38,38 30,11	655,53 514,27
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,080	6,73 1,63	114,89 27,90
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	17,080	54,32 30,08	927,87 513,73
209	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in	m2	30,020	666,23 262,60	20 000,13 7 883,16

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala				
		<i>Total</i>	Lei			32 896,52
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 896,52 15 528,34
		6.5. Timplarie				
210	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 2 buc)	m2	3,690	2 125,13 44,33	7 841,72 163,58
		<i>Total</i>	Lei			7 841,72
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 841,72 163,58
		<i>Total</i>	Lei			55 202,60
		Total Cabinet p/u deseuri medicale inclusiv antreu Inclusiv salariu				55 202,60 22 007,11
		7. Casa scarii, Subsol				
		7.1. Demontari, desfaceri				
211	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	104,440	15,72 14,77	1 641,93 1 542,83
212	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastră)	m2	3,100	22,94 22,94	71,12 71,12
213	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	12,04 12,04	24,07 24,07
214	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	1,000	3,28 3,28	3,28 3,28
215	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastră	kg	45,000	2,30	103,68

1	2	3	4	5	6	7
		pentru vopsire apoi pentru montarea lor ulterior			2,19	98,48
		<i>Total</i>	Lei			1 844,08
		Total Demontari, desfaceri Inclusiv salariu				1 844,08 1 739,78
		7.2. Pardosea				
216	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2	30,000	31,29 8,21	938,59 246,19
		<i>Total</i>	Lei			938,59
		Total Pardosea Inclusiv salariu				938,59 246,19
		7.3. Tavane				
217	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2	16,440	227,88 104,49	3 746,38 1 717,89
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,440	6,74 1,63	110,74 26,81
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,440	38,35 30,08	630,52 494,57
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,440	6,74 1,63	110,74 26,81
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,440	54,35 30,08	893,51 494,58
222	CG09A aplicativ	Baghete din polistirol latimea 7 cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(A se pastra desig-nul existent la tavane) = Se exclud toate resursele inafara de Baghete din polistirol, Finisor MP. Resursa Aracet...se	m	24,000	70,59 16,41	1 694,05 393,92

1	2	3	4	5	6	7
		denumeste Clei Bagheta) K=0,5 la salariu				
		<i>Total</i>	Lei			7 185,94
		Total Tavane Inclusiv salariu				7 185,94 3 154,58
		7.4. Pereti				
223	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm)	m	19,560	20,51 14,24	401,19 278,47
224	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m	7,040	35,06 27,36	246,84 192,58
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
226	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2	1,420	43,25 30,05	61,42 42,67
227	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
228	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2	1,420	63,48 24,65	90,14 35,01
229	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	88,000	90,37 66,75	7 952,23 5 873,67
230	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	88,000	89,30 65,65	7 858,58 5 777,38

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
231	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,000	22,71 10,94	1 998,23 962,90
232	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	88,000	38,35 30,09	3 375,19 2 647,97
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,000	6,74 1,64	593,23 144,43
234	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	88,000	54,35 30,09	4 782,90 2 647,96
235	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane. - (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	83,06 81,30	117,94 115,44
236	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
237	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	38,29 30,05	54,37 42,67
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
239	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Reparatia glafului interior) (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	1,420	54,34 30,05	77,16 42,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			27 646,74
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 646,74 18 812,58
		7.5. Timplarie				
240	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	5,000	81,48 61,28	407,42 306,38
241	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastra- Casa)	m2	3,100	101,27 60,18	313,93 186,56
242	CL26A	Montarea Gratiel la fereastra- Gratiile existente	kg	45,000	7,88 6,57	354,69 295,43
243	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (modelul asemanator celor existente) - Dimensiuni 1760(h)*1760	m2	3,100	2 065,91 30,71	6 404,31 95,19
244	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m	1,850	276,86 19,82	512,20 36,66
245	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m	1,850	198,50 21,89	367,23 40,49
		<i>Total</i>	Lei			8 359,78
		Total Timplarie Inclusiv salariu				8 359,78 960,71
		<i>Total</i>	Lei			45 975,13
		Total Casa scarii, Subsol Inclusiv salariu				45 975,13 24 913,84
		8. Depozit cu intrarea de afara				
		8.1. Demontari, desfaceri				
246	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	12,04 12,04	12,04 12,04
247	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize	buc	1,000	3,28 3,28	3,28 3,28

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).				
248	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pereti)	m2	16,500	87,88 87,54	1 450,09 1 444,34
249	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2	7,560	87,90 87,57	664,50 662,00
250	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,560	17,90 16,35	135,34 123,64
251	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	28,600	15,72 14,77	449,62 422,37
		<i>Total</i>	Lei			2 714,87
		Total Demontari, desfaceri Inklusiv salariu				2 714,87 2 667,67
		8.2. Tavan				
252	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2	7,560	227,88 104,50	1 722,79 790,01
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,560	6,75 1,66	51,05 12,58
254	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,560	38,38 30,10	290,18 227,59
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,560	6,75 1,66	51,05 12,58
256	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,560	54,36 30,10	410,93 227,59
		<i>Total</i>	Lei			2 526,00
		Total Tavan Inklusiv salariu				2 526,00 1 270,35
		8.3. Pardosele				
257	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	7,560	87,71	663,10

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			38,35	289,96
258	CG01A1 K=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	7,560	73,19 32,85	553,35 248,38
259	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	7,560	512,48 158,63	3 874,38 1 199,24
		<i>Total</i>	Lei			5 090,83
		Total Pardosele Inclusiv salariu				5 090,83 1 737,58
		8.4. Pereti				
260	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	31,600	90,37 66,74	2 855,73 2 109,07
261	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	31,600	89,30 65,65	2 821,87 2 074,60
262	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	31,600	666,23 262,61	21 053,00 8 298,41
		<i>Total</i>	Lei			26 730,60

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				26 730,60 12 482,08
		8.5. Timplarie				
263	R21A10A aplicativ	Captusirea cu placaj laminat 12,5mm rezistent la umezeala, si izolarea termica cu vata minerala grosime 3cm,densitate 135kg/m3 ,a usei din metal existente (Norma resursei placaj laminat = 1,1m2)	m2	3,105	403,08 44,93	1 251,55 139,51
		<i>Total</i>	Lei			1 251,55
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 251,55 139,51
		<i>Total</i>	Lei			38 313,85
		Total Depozit cu intrarea de afara Inclusiv salariu				38 313,85 18 297,19
		9. Registratura				
		9.1. Demontari, desfaceri				
264	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	53,130	15,73 14,78	835,59 785,09
265	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	4,400	15,73 14,80	69,21 65,11
266	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,690	22,83 22,83	84,26 84,26
267	RpCK41C	Desfacerea linoleum	m2	14,000	26,97 25,17	377,54 352,34
268	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	12,04 12,04	48,14 48,14
269	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	10,000	3,28 3,28	32,83 32,83
		<i>Total</i>	Lei			1 447,57
		Total Demontari, desfaceri Inclusiv salariu				1 447,57 1 367,77
		9.2. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
270	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2	45,000	31,29 8,21	1 408,02 369,30
271	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta	m	31,750	79,92 27,36	2 537,56 868,80
		<i>Total</i>	Lei			3 945,58
		Total Pardosele Inklusiv salariu				3 945,58 1 238,10
		9.3. Tavane				
272	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,740	272,43 120,36	12 460,72 5 505,47
273	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m	14,500	20,39 14,22	295,64 206,26
274	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Bare transversale)	m2	4,400	107,48 83,68	472,91 368,20
275	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Bare transversale)	m2	4,400	22,70 10,94	99,88 48,14
276	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Bare transversale)	m2	4,400	38,32 30,09	168,59 132,40
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Bare transversale)	m2	4,400	6,72 1,62	29,55 7,11
278	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate	m2	4,400	54,35 30,09	239,15 132,40

1	2	3	4	5	6	7
		superioara tip Matlattice sau analog) (Bare transversale)				
		<i>Total</i>	Lei			13 766,44
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 766,44 6 399,98
		9.4. Pereti				
279	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - Perete despartitor 2,45m(h) *5,5m si 1,9m*3m(h)	m2	19,175	404,01 146,80	7 746,87 2 814,83
280	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	57,930	90,36 66,74	5 234,82 3 866,36
281	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	57,930	89,31 65,66	5 173,44 3 803,44
282	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,930	22,71 10,95	1 315,62 634,09
283	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,280	38,36 30,09	3 693,19 2 897,44
284	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	96,280	6,74 1,64	649,02 158,11
285	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	96,280	54,35 30,09	5 232,47 2 896,89

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			29 045,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 045,43 17 071,16
		9.5. Timplarie				
286	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 1 buc) on peretele despartitor din gipscarton	m2	1,845	2 119,79 44,48	3 911,02 82,07
287		Scindura la tocurile de usi	m3	0,015	6 666,67 0,00	100,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 011,02
		Total Timplarie Inclusiv salariu				4 011,02 82,07
		<i>Total</i>	Lei			52 216,04
		Total Registratura Inclusiv salariu				52 216,04 26 159,08
		10. Sala de asteptare si antreu				
		10.1. Desfaceri				
288	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie	m2	1,400	50,25 49,24	70,35 68,93
289	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	3,100	22,94 22,94	71,12 71,12
290	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastra pentru vopsire apoi pentru montarea lor ulterior	kg	45,000	2,30 2,19	103,68 98,48
291	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	12,04 12,04	24,07 24,07
292	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	5,000	3,28 3,28	16,41 16,41

1	2	3	4	5	6	7
293	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pereti)	m2	1,200	87,87 87,53	105,44 105,04
294	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2	11,890	87,87 87,52	1 044,78 1 040,58
295	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta)	m	12,200	83,93 83,72	1 023,98 1 021,43
296	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,890	17,93 16,38	213,21 194,76
297	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	41,560	15,72 14,77	653,44 613,84
		<i>Total</i>	Lei			3 326,48
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				3 326,48 3 254,66
		10.2. Pardosele				
298	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,890	87,53 38,28	1 040,79 455,18
299	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	11,890	44,00 19,69	523,13 234,15
300	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	11,890	512,47 158,65	6 093,23 1 886,40
301	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - Antreu	m2	2,450	136,62 12,73	334,72 31,18
302	CG56A1 K=4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-2,450	13,42 1,34	-32,88 -3,28
303	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - Antreu	m2	2,450	511,92 158,55	1 254,21 388,44

1	2	3	4	5	6	7
304	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta antreu	m	16,160	79,95 27,36	1 292,01 442,06
		<i>Total</i>	Lei			10 505,21
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 505,21 3 434,13
		10.3. Tavane				
305	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,340	272,45 120,37	3 907,00 1 726,10
		<i>Total</i>	Lei			3 907,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				3 907,00 1 726,10
		10.4. Pereti				
306	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hidro, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob vertical)	m2	3,080	258,63 139,44	796,57 429,48
307	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm) - Glafuri exterioare	m	23,250	20,43 14,21	475,09 330,45
308	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	41,560	90,36 66,74	3 755,27 2 773,80
309	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	41,560	89,29 65,65	3 711,09 2 728,39
310	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	41,560	22,70 10,94	943,54 454,64

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
311	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,640	38,35 30,09	1 711,83 1 343,13
312	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,640	6,74 1,64	301,06 73,31
313	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	44,640	54,35 30,09	2 426,24 1 343,13
314	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m	7,040	35,06 27,36	246,84 192,58
315	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
316	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2	1,420	43,25 30,05	61,42 42,67
317	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
318	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2	1,420	63,48 24,65	90,14 35,01
319	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane. - (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	83,06 81,30	117,94 115,44
320	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19

1	2	3	4	5	6	7
321	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	38,29 30,05	54,37 42,67
322	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2	1,420	6,57 1,54	9,33 2,19
323	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Reparatia glafului interior) (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	1,420	54,34 30,05	77,16 42,67
324	RCsB31K k=6.5 la man	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc	1,000	318,41 289,96	318,41 289,96
325	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*25cm	buc	1,000	138,27 27,35	138,27 27,35
326	CL20A	Usita de revizie gata confectionate din PVC 25*25cm	buc	1,000	188,27 27,35	188,27 27,35
		<i>Total</i>	Lei			15 450,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 450,83 10 300,79
		10.5. Timplarie				
327	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastra- Casa)	m2	3,100	101,27 60,18	313,93 186,56
328	CL26A	Montarea Gratiel la fereastra-Gratiile existente	kg	45,000	7,88 6,57	354,69 295,43
329	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (modelul asemanator celor existente) -	m2	3,100	2 065,91 30,71	6 404,31 95,19

1	2	3	4	5	6	7
		Dimensiuni 1760(h)*1760				
330	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m	1,850	276,86 19,82	512,20 36,66
331	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m	1,850	198,50 21,89	367,23 40,49
		<i>Total</i>	Lei			7 952,36
		Total Timplarie Inclusiv salariu				7 952,36 654,33
		<i>Total</i>	Lei			41 141,88
		Total Sala de asteptare si antreu Inclusiv salariu				41 141,88 19 370,01
		11. Cabinetul medicului (conservat)				
		11.1. Demontari, desfaceri				
332	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	12,04 12,04	48,14 48,14
333	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	4,000	3,28 3,28	13,13 13,13
334	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2	12,100	87,88 87,54	1 063,38 1 059,18
335	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta)	m	12,670	83,94 83,73	1 063,58 1 060,83
336	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,100	18,00 16,46	217,74 199,14
337	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	35,300	15,73 14,79	555,33 521,93
338	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,325	23,02 23,02	122,56 122,56
		<i>Total</i>	Lei			3 083,86
		Total Demontari, desfaceri Inclusiv salariu				3 083,86 3 024,91
		11.2. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
339	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	12,100	87,60 38,30	1 059,93 463,39
340	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	12,100	43,89 19,71	531,12 238,54
341	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - Antreu	m2	12,100	512,31 158,66	6 198,99 1 919,77
342	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta antreu	m	12,670	79,92 27,38	1 012,62 346,86
		<i>Total</i>	Lei			8 802,66
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 802,66 2 968,56
		11.3. Pereti				
343	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	35,300	90,37 66,75	3 189,98 2 356,36
344	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	35,300	89,30 65,65	3 152,34 2 317,52
345	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,300	22,71 10,94	801,57 386,25
346	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	35,300	38,35 30,08	1 353,79 1 061,92

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor				
347	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,300	6,74 1,64	238,09 57,99
348	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2	35,300	54,36 30,10	1 918,77 1 062,47
349	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*30cm	buc	1,000	163,27 27,35	163,27 27,35
		<i>Total</i>	Lei			10 817,81
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 817,81 7 269,86
		11.4. Tavan				
350	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	12,100	272,35 120,36	3 295,48 1 456,38
		<i>Total</i>	Lei			3 295,48
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 295,48 1 456,38
		11.5. Timplarie				
351	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 2 buc)	m2	1,845	2 119,79 44,48	3 911,02 82,07
352	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Dimensiuni - 2400(h)*1400mm - 1 buc	m2	3,480	2 137,35 49,84	7 437,99 173,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 349,01
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 349,01 255,50
		<i>Total</i>	Lei			37 348,82
		Total Cabinetul medicului (conservat) Inclusiv salariu				37 348,82 14 975,21
		12. Blocuri sanitare - 3 buc				
		12.1. Demontari, Desfaceri				
353	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	12,04	24,07
					12,04	24,07
354	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2	4,920	87,94	432,67
					87,63	431,12
355	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,920	18,03	88,73
					16,46	80,98
356	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	64,430	15,71	1 012,51
					14,77	951,41
357	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,845	23,13	42,68
					23,13	42,68
358	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime Spargerea pentru goluri de usi	m2	4,000	73,57	294,27
					72,22	288,87
359	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc	2,000	3,28	6,57
					3,28	6,57
		<i>Total</i>	Lei			1 901,50
		Total Demontari, Desfaceri Inclusiv salariu				1 901,50 1 825,70
		12.2. Pereti				
360	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier. (Zidarie cu blocuri BCA 12,5cm grosime) -	m3	1,231	3 494,23	4 301,40
					246,22	303,10

1	2	3	4	5	6	7
		despartirea blocuri sanitare sala de asteptare si bloc sanitar p/u pacienti. Zidaria peretelui la blocul sanitar p/u persoane cu dezabilitati linga registratura.				
361	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,HIDRO, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor. (Corob) - 2 buc	m2	3,030	258,83 139,57	784,25 422,91
362	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete onclinate fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m. (Dupa spargerea golurilor pentru uii , partile laterale (glaf) se ombraca cu gipscarton)	m2	10,000	223,81 100,39	2 238,15 1 003,93
363	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2	69,430	90,36 66,74	6 273,78 4 633,94
364	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	69,430	89,30 65,66	6 200,35 4 558,44
365	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2	69,430	666,23 262,61	46 256,25 18 233,20
366	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*30cm	buc	3,000	163,28 27,35	489,84 82,06
		<i>Total</i>	Lei			66 544,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				66 544,02 29 237,58
		12.3. Tavane				
367	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2	10,840	227,84 104,47	2 469,79 1 132,50
368	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,840	6,77 1,67	73,42 18,05
369	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,840	38,34 30,08	415,65 326,07
370	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,840	6,77 1,67	73,42 18,05
371	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,840	54,35 30,08	589,15 326,07
372	CG09A aplicativ	Baghete din polistirol latimea 7 cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(A se pastra desig-nul existent la tavane) = Se exclud toate resursele inafara de Baghete din polistirol, Finisor MP. Resursa Aracet...se denumeste Clei Bagheta) K=0,5 la salariu	m	23,200	70,58 16,41	1 637,45 380,78
		<i>Total</i>	Lei			5 258,88
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 258,88 2 201,52
		12.4. Pardosele				
373	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,920	87,73 38,25	431,64 188,20
374	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	4,920	43,84 19,79	215,71 97,38

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga				
375	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,920	24,01 7,67	142,16 45,41
376	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - Antreu	m2	5,920	136,83 12,85	810,04 76,05
377	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	10,840	512,48 158,63	5 555,26 1 719,54
		<i>Total</i>	Lei			7 154,81
		Total Pardosele Inclusiv salariu				7 154,81 2 126,58
		12.5. Timplarie				
378	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 3 buc)	m2	5,535	2 127,08 44,28	11 773,37 245,10
		<i>Total</i>	Lei			11 773,37
		Total Timplarie Inclusiv salariu				11 773,37 245,10
		12.6. Diverse lucrari				
379	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	37,000	64,56 64,56	2 388,64 2 388,64
380	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t	37,000	227,05 227,05	8 400,72 8 400,72
381	TsH92B	Incarcarea gunoi	t	28,000	60,73 60,73	1 700,39 1 700,39

1	2	3	4	5	6	7
382	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t	28,000	126,64 0,00	3 546,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			16 035,75
		Total Diverse lucrari Inclusiv salariu				16 035,75 12 489,75
		<i>Total</i>	Lei			108 668,33
		Total Blocuri sanitare - 3 buc Inclusiv salariu				108 668,33 48 126,23

		Total	Lei	956 952,72
		Asigurari sociale	24 %	84 586,56
		Transport	3 %	17 834,54
		Total		1 059 373,82
		Cheltuieli de regie	4 %	42 374,95
		Total		1 101 748,77
		Beneficiul	2 %	22 034,97
		Total		1 123 783,74
		TVA	20 %	224 756,74
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 348 540,48 352 443,99

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente la
etajul 1, din incinta cladirii
CMF-5, str. I.L.Caragiale 1,
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatie

Valoarea de deviz 1 348 540,48 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,04	54,71	56,90
2.	7122050013400	Zidar	h-om	253,08	54,71	13 846,02
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	328,60	54,71	17 977,67
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 873,33	54,71	102 489,92
5.	7123011000200	Betonist	h-om	3,71	54,71	202,97
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,81	54,71	1 685,62
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,83	54,71	5 188,14
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	884,09	54,71	48 368,56
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	362,37	54,71	19 825,26
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,31	54,71	1 111,16
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,31	54,71	181,09
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,66	54,71	802,04
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	509,16	54,71	27 856,10
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,34	54,71	128,02
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,29	54,71	945,94
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,53	54,71	357,26
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,45	54,71	1 173,52
18.	7422010060100	Timplar	h-om	786,93	54,71	43 052,98
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	228,29	54,71	12 489,75
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	778,00	54,71	42 564,35
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,05	54,71	2 245,87
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	178,31	54,71	9 755,34
23.	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	2,55	54,71	139,51
		Total manopera				352 443,99

Materiale:

1.	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	346,11	12,00	4 153,32
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,90	18,00	70,20
3.	1020262-1	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "B/BB", grosime 4 mm	m2	3,42	300,00	1 026,00
4.	1040002	Vata minerala	m3	0,04	1 500,00	60,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,29	320,00	92,80
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,01	320,00	1 923,20
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25	320,00	80,00
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,72	25,00	18,00

9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	55,41	15,00	831,15
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,42	15,00	6,30
11.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,64	4 500,00	2 880,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 150,66	0,10	615,06
13.	2020142961000-1	blocuri BCA 12,5cm grosime	m3	3,42	3 167,00	10 831,14
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	14,96	2 000,00	29 920,00
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	40,47	2 000,00	80 940,00
16.	2030112951000-1	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu punte termica	m2	13,83	5 000,00	69 150,00
17.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	35,49	2 500,00	88 725,00
18.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata existenta	kg	195,00	0,00	0,00
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,76	0,60	17,26
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	92,40	0,60	55,44
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,13	22,00	2,86
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,85	22,00	18,70
23.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,04	22,00	0,88
24.	2320166200676	White spirit	kg	1,46	37,50	54,73
25.	2320166200729	Parchetin	l	0,78	25,00	19,50
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,22	25,00	5,50
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,20	35,00	7,00
28.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	32,72	132,67	4 340,96
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	37,32	115,00	4 291,80
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	123,19	29,00	3 572,51
31.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,04	115,00	119,60
32.	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	298,43	39,50	11 787,98
33.	2430116104070-1	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	1,82	47,50	86,44
34.	2430116104070-2	Vopsea pentru exterior calitate superioara	kg	1,42	47,50	67,44
35.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,30	115,00	264,50
36.	2430116104170-1	Vopsea alchidica	kg	39,95	349,17	13 949,34
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,96	115,00	110,40
38.	24302261000001	Fuga	kg	32,36	45,00	1 456,20
39.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,40	75,00	105,00
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	2,46	37,50	92,25
41.	2430226101010-1	Betonocontact	kg	4,48	37,50	168,00
42.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,32	32,50	335,39
43.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,42	0,00	0,00
44.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,15	45,00	6,75
45.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	228,71	45,00	10 291,95
46.	2430226101600	Chit siliconic	kg	13,46	55,00	740,30
47.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,79	45,00	305,55
48.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,57	5,50	140,63
49.	2430226109307	Diluant decapant	kg	17,50	35,00	612,50
50.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	16,52	35,00	578,20
51.	2462106109925-1	Clei baghet	kg	3,31	150,00	496,50
52.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	99,64	8,00	797,12
53.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	610,50	6,00	3 663,00
54.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	66,00	8,00	528,00
55.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm,	m	29,05	1,00	29,05

		pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
56.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	42,42	1,00	42,42
57.	2521106718374-1	Baghet polisterol 7cm	m	67,52	45,00	3 038,40
58.	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=300	m	8,32	250,00	2 080,00
59.	2521106718392-2	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=200	m	1,12	200,00	224,00
60.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	19,75	65,00	1 283,75
61.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	13,90	0,60	8,34
62.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	154,99	2,00	309,98
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	730,76	9,60	7 015,29
64.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 880,03	2,65	4 982,05
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	3 000,00	90,00
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	12,20	3,00	36,60
67.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	97,09	4,00	388,36
68.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	263,23	7,80	2 053,18
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	45,03	3,00	135,09
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	10 868,53	3,00	32 605,59
71.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	4,68	13,00	60,84
72.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	760,51	7,80	5 931,98
73.	2653102100833-1	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	5,34	12,50	66,75
74.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	117,63	0,00	0,00
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	111,11	300,00	33 333,00
76.	2662102700201-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidro	buc	3,97	55,00	218,35
77.	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm HIDRO	buc	3,32	55,00	182,60
78.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	62,15	55,00	3 418,25
79.	2662102701000-1	Placi ghips-carton 9.5 hidro	m2	36,92	55,00	2 030,60
80.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
81.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,61	0,00	0,00
82.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	436,91	6,00	2 621,46
83.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	206,04	300,00	61 812,00
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	457,49	15,00	6 862,35
85.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,31	45,00	13,95
86.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	73,43	13,50	991,29
87.	2710703520285	Profil de suport	m	165,38	17,50	2 894,14
88.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	326,66	135,00	44 099,10
89.	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	304,04	5,60	1 702,62
90.	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=200	m	8,15	175,00	1 426,25
91.	2811236306200-4	Grila ventilatie PVC 25*30mm	buc	4,00	125,00	500,00
92.	2811236306200-1	Grila ventilatie PVC 25*40mm	buc	2,00	150,00	300,00
93.	2811236306200-2	Grila ventilatie PVC 25*25mm	buc	1,00	100,00	100,00
94.	2811236306200-3	Usita de revizie gata confectionate din PVC 25*25cm	buc	1,00	150,00	150,00

95.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,78	3 750,00	6 675,00
96.	2822115708000	Element de sustinere	buc	41,99	2,00	83,98
97.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	18,37	71,67	1 316,58
98.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,09	46,67	330,89
99.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,93	28,00	26,04
100.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,96	65,00	62,40
101.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	440,33	0,35	154,12
102.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 877,98	0,15	281,68
103.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	564,32	0,15	84,65
104.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	507,24	0,15	76,09
105.	2874115837745	Suruburi	buc	13,90	0,35	4,86
106.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	192,33	35,00	6 731,55
107.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 244,40	2,50	3 111,00
108.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,20	64,00	76,80
109.	2875276305105	Conector	buc	42,18	3,50	147,63
110.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,07	15,00	16,05
111.	354354	Scindura la tocurile de usi	m3	0,02	5 000,00	100,00
112.	354354	Finisor MP	kg	7,94	5,60	44,47
113.	4011106202741	Energie electrica	kw	75,17	3,00	225,51
114.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,41	15,00	741,15
115.	4100126202818	Apa	m3	7,05	15,00	105,75
116.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,01	1 000,00	10,00
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,91	15,00	628,65
		Total materiale de constructii				594 484,83

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	2,44	55,00	134,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,52	20,00	250,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,40	20,00	268,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,62	400,00	248,00
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,21	45,00	9,45
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	146,05	20,00	2 921,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,05	35,00	911,75
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,39	45,00	17,55
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,99	45,00	404,55
10.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,88	35,00	170,80
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	4,34	50,00	217,00

		electric				
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	53,88	15,00	808,20
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,23	0,00	0,00
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,90	30,00	117,00
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,16	0,00	0,00
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,82	300,00	3 546,00
		Total utilaje de constructii				10 023,90

Total	Lei	956 952,7 2
Asigurari sociale	24 %	84 586,56
Transport	3 %	17 834,54
Total		1 059 373, 82
Cheltuieli de regie	4 %	42 374,95
Total		1 101 748, 77
Beneficiul	2 %	22 034,97
Total		1 123 783, 74
TVA	20 %	224 756,7 4

Total deviz:

**1 348 540,
48**

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente la etajul 1,
din incinta cladirii CMF-5, str. I.L.Caragiale 1,
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intrarea centrala (inclusiv antreu si partile laterale intre vitralii)				
		1.1. Demontari, Desfaceri				
1	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi (светильник одноламповый настенный)	buc			16,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	54,71	16,42
		<i>Total</i>	Lei			32,83
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,40
		<i>Total</i>	Lei			27,36
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (glasvanduri la intrarea centrala cu usi oncorporate) 5530*2500(h) / 5530*2960(h)	m2			22,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,49
		<i>Total</i>	Lei			693,72
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. (antreu si spatiu intre vitralii)	m2			15,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			614,24
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardosea ontre vitralii) 18m*0,6m	m2			17,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			193,96
6	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota)	m			83,92
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	54,71	38,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	54,71	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			839,21
7	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti pentru usa. (Intrarea in registratura dinspre antreu)	m3			2 477,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,60	54,71	1 509,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,74	55,00	426,03
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,48	35,00	542,22
		<i>Total</i>	Lei			780,43
		1.2. PARDOSEA				
8	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei antreu)	m2			30,43
						8,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	54,71	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,72
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	12,00	13,49
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 500,00	8,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			336,58
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2			23,95
						7,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	54,71	7,65
	2430226101010-1	Betoncontact	kg	0,415	37,50	15,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			258,71
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm . pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2			136,79
						12,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	54,71	12,82
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,80	119,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,50	2,92
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	35,00	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 477,36
11	CG56A1 K=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime. pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2			66,83
						6,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	54,71	6,28
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	7,80	59,67
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	35,00	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,09
		<i>Total</i>	Lei			-721,73
12	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - pardosea ontre vitralii (18m*0,6m)	m2			512,28
						158,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,86
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,89
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			5 532,58
13	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - pardosea ontre vitralii (18m*0,6m) si antreu	m			79,92
						27,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			799,16
		1.3. TAVAN				
14	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm) - total la tavane si pereti	m			20,45 14,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,22
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			235,20
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (antreu si spatiu intre vitralii)	m2			107,45 83,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	54,71	83,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	Lei			2 363,98
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (antreu si spatiu intre vitralii)	m2			22,71 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			499,59
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (antreu si spatiu intre vitralii)	m2			38,35 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			843,73
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (antreu si spatiu intre vitralii)	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			148,31
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (antreu si spatiu intre vitralii) - (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 195,65
		1.4. PERETI				
20	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm)	m			20,56 14,24

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,24
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			351,58
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (PERETI gr. finala 2cm)	m2			90,36 ----- 66,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			180,73
22	CF51B K=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (PERETI gr. finala 2cm)	m2			267,90 ----- 196,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	196,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	64,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	1,58
		<i>Total</i>	Lei			535,81
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (PERETI, PILONI)	m2			90,35 ----- 66,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			1 360,71
24	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (PERETI, PILONI)	m2			89,30 ----- 65,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,53
		<i>Total</i>	Lei			1 344,90
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (PERETI, PILONI)	m2			22,71 ----- 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			387,38
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (PERETI, PILONI)	m2			38,38 ----- 30,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,48

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			654,82
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a PERETI, PILONI	m2			6,73
						1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			114,89
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (PERETI, PILONI) - (Vopsea de calitate superioara tip Matlattelx sau analog)	m2			54,37
						30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,10
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattelx	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 310,23
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2			83,09
						81,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	54,71	81,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	0,00	0,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,54
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			64,81
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2			6,63
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,77
		<i>Total</i>	Lei			5,17
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2			38,37
						30,17
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,62
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			29,93
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor - (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura)	m2			6,63
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,77
		<i>Total</i>	Lei			5,17
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Reparatia glafului la usa , intrarea in registratura) - (Vopsea de calitate	m2			54,32
						30,17

1	2	3	4	5	6	7
		superioara tip Matlatex sau analog)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,17
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,40	39,50	15,69
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			42,37
		1.5. TIMPLARIE				
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			36,08
						12,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	54,71	12,58
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,50	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,40	15,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			1 262,92
35	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre, pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Vopsirea vitraliilor existente (profilului din aluminiu) pe ambele parti , cu vopsea alhidica	m2			369,30
						47,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,86	54,71	47,05
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,32	35,00	11,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,13	45,00	5,85
	2430116104170-1	Vopsea alhidica	kg	0,85	349,17	296,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	15,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			12 925,33
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- 2000(h)*600mm - Oarba	m2			2 125,53
						44,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	40,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,56
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			2 550,64
37	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu cu PUNTE TERMICA la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa. - (Glasvand cu PUNTE TERMICA cu usi oncorporate, cu termopan mat FL /mat , 24mm, dimensiuni 5530*2500(h)mm , dimensiunile usilor incorporate 2050(h)mm*900mm = 2 buc) - Modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			5 111,08
						72,79
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,25	54,71	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,39
	2030112951000-1	Glasvanduri din profiluri din aluminiu cu punte termica	m2	1,00	5 000,00	5 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	115,00	24,11
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	55,00	4,02
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,51
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			70 686,23

1	2	3	4	5	6	7
38	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. - (Glasvand din PVC cu usi incorporate , cu termopan mat FL/mat, 24mm, dimensiuni 5530*2960(h)mm , dimensiunile usilor incorporate 2050(h)mm*900mm = 2 buc) - Modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			2 598,55 60,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,05	54,71	57,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,74
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	115,00	24,17
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,073	55,00	4,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			42 538,21
		2. Hol mare inclusiv incaperea Paza si casa				
		2.1. Demontari, desfaceri				
39	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastra (Casa). pentru vopsire apoi pentru montarea ei ulterior	kg			2,30 2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	54,71	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	54,71	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			103,68
40	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Paza+Casa)	m2			19,27 17,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	54,71	17,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			543,13
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Hol+Paza+Casa)	m2			15,72 14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			2 304,23
42	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota- HOL)	m			83,93 83,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	54,71	38,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	54,71	45,42
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			2 391,95
43	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (pardosea la Paza si Casa)	m2			17,99 16,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,22
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,79
		<i>Total</i>	Lei			213,01
44	RpCK41C	Desfacerea linoleum in incaperea Paza si Casa	m2			26,96

1	2	3	4	5	6	7
						25,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	54,71	12,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	54,71	12,57
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	25,00	0,76
	4100126202818	Apa	m3	0,03	15,00	0,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,61
		<i>Total</i>	Lei			319,22
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC la registratura (pentru depozitare)	m2			23,01
						23,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,50
		<i>Total</i>	Lei			219,94
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC la paza (pentru depozitare)	m2			23,00
						23,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,50
		<i>Total</i>	Lei			266,98
47	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC la casa (pentru depozitare)	m2			23,04
						23,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,52
		<i>Total</i>	Lei			196,96
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi=8,54m2 / Tomplarie lemn la ascensor = 2,38m2, Fereastră din oncaperea Casa)	m2			22,95
						22,95
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,47
		<i>Total</i>	Lei			321,70
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn dulap antiincendiar	m2			22,81
						22,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,40
		<i>Total</i>	Lei			16,42
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28
						3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			55,80
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,04
						12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			228,69
		2.2. Pardosele				
52	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2			31,85
						8,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	54,71	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,74
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 500,00	9,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			5 096,16
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - - plinta pe HOL	m			79,92
						27,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,49

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			3 116,71
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Paza + Casa)	m2			87,58 38,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,59
		<i>Total</i>	Lei			1 036,89
55	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga (Paza + Casa)	m2			44,02 19,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	16,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	3,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	17,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	6,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			521,19
56	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. -pardosea Paza + Casa	m2			512,46 158,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,85
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,03	300,00	309,12
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			6 067,47
57	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta Paza +Casa	m			79,90 27,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,71
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			846,94
		2.3. Tavane				
58	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm)	m			20,48 14,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,22

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,31
		<i>Total</i>	Lei			2 354,86
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Bare transversale)	m2			107,45 83,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	54,71	83,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,69
		<i>Total</i>	Lei			3 280,44
60	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Bare transversale)	m2			22,71 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			693,44
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Bare transversale)	m2			38,35 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 170,88
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Bare transversale)	m2			6,75 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			206,10
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlatex sau analog) (Bare transversale)	m2			54,34 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 659,12
64	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Hol + Paza + Casa)	m2			272,41 120,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	54,71	112,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	135,00	141,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			46 266,34
		2.4. Pereti				
65	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu	m3			3 506,58

1	2	3	4	5	6	7
		mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier (Zidarie cu blocuri BCA 12,5cm grosime on HOL , longa casa scarii)				246,02
	7122050013400	Zidar	h-om	3,85	54,71	210,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	54,71	35,54
	2020142961000-1	blocuri BCA 12,5cm grosime	m3	0,985	3 167,00	3 126,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,06	2,65	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,51	3,00	10,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	320,00	22,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	15,00	1,82
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,00	0,60	2,40
	2874115837745	Suruburi	buc	4,00	0,35	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	400,00	71,34
		<i>Total</i>	Lei			5 505,33
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,36 66,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			13 243,82
67	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,30 65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,53
		<i>Total</i>	Lei			13 087,90
68	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 327,70
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,36 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			5 621,38
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			988,09
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattelx sau analog)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattelx	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			7 836,27
72	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (La ascensor)	m2			666,28 ----- 262,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	54,71	197,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	54,71	65,74
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,08	300,00	330,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	45,00	50,48
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	15,00	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,20	6,00	19,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	20,00	0,84
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,84
		<i>Total</i>	Lei			1 585,74
73	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m			31,30 ----- 27,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	54,71	17,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	54,71	9,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			165,24
74	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm) .(Glafuri exterioare)	m			20,74 ----- 14,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,20
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,61
		<i>Total</i>	Lei			109,51
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Glafurilor exterioare	m2			6,46 ----- 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			5,17
76	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2			43,22 ----- 30,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833-1	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	1,0549	12,50	13,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			34,58
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,46 ----- 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5,17
78	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2			63,30 24,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	54,71	24,62
	2430116104070-2	Vopsea pentru exterior calitate superioara	kg	0,64	47,50	30,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			50,64
79	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane -- (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2			82,86 81,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	54,71	81,23
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	0,00	0,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,52
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			109,38
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2			6,85 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			9,04
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor - (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2			38,05 29,84
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			50,23
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor (Reparatia glafului la fereastra Casa)	m2			6,85 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,39
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			9,04
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattel sau analog)	m2			54,59 30,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,26
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			72,06
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Hol	m2			6,76 1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			138,54
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattelx sau analog) -Hol	m2			54,36 30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,10
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattelx	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 114,37
86	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*40mm - Hol	buc			188,28 27,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	54,71	25,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	54,71	1,64
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	64,00	9,60
	2811236306200-1	Grila ventilatie PVC 25*40mm	buc	1,00	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			376,56
		2.5. Timplarie				
87	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastra-Casa)	m2			101,00 60,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	54,71	60,22
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	75,00	7,79
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	35,00	3,86
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	45,00	2,19
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	115,00	19,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	15,00	3,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,73
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	37,50	3,77
		<i>Total</i>	Lei			311,09
88	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Vopsirea usilor existente pe HOL (profilului din aluminiu) pe ambele parti , cu vopsea alhidica	m2			369,30 47,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,86	54,71	47,05
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,32	35,00	11,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,13	45,00	5,85
	2430116104170-1	Vopsea alhidica	kg	0,85	349,17	296,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	15,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			4 431,54
89	CL26A	Montarea Gratiel la fereastra- Gratiile existente	kg			7,88 6,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	54,71	6,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	54,71	0,55
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata existenta	kg	1,00	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	115,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			354,69
90	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- Usi oarbe	m2			2 125,16 44,22

1	2	3	4	5	6	7
		2000*600mm = 4 buc				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	39,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,33
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			10 200,79
91	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - (Usa 2050(h)*900mm) - La peretele zidit	m2			2 119,79 44,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	40,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	1 994,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			3 911,02
92	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastra la dulapul antiincendiar din PVC 0,8*0,9m)	m2			2 160,44 50,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	54,71	46,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	54,71	4,56
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	115,00	81,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	55,00	13,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	8,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			1 555,52
93	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Fereastra in incaperea Casa, modelul asemanator celor existente) Dimensiuni 1760*1760mm	m2			2 113,46 40,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	54,71	36,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	54,71	3,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	115,00	54,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	55,00	9,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,39
		<i>Total</i>	Lei			6 551,73
94	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m			276,86 19,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	54,71	15,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,44
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=300	m	1,00	250,00	255,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			512,20

1	2	3	4	5	6	7
95	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m			198,50 21,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	54,71	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,44
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=200	m	1,00	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			367,23
96	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa in 2 canaturi - 2430(h)*1540mm)	m2			2 137,43 49,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	54,71	44,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,41
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	115,00	63,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	55,00	10,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	8,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			7 993,97
97	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. -- (Glasvand din PVC dimensiunea 2450(h)*3900, de culoare alba cu ferestre oncorporate 3 buc cu marimile 500*500mm la inaltimea de 1,2m , Partea de sus cu termopan mat FL/mat, 24mm, Partea de jos onfundata cu placi sandwici - Modelul se va coordona cu beneficiarul. - La registratura	m2			2 598,56 60,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,05	54,71	57,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	115,00	24,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	55,00	4,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			24 842,20
98	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi. -(Glasvand din PVC cu usi incorporate (dimensiuni 2000(h)*600mm - 2 buc.) si geam (dimensiuni 500*500mm), culoare alba, partea de jos infundata cu placi sandwici, partea de sus termopan mat FL/mat 24mm, cu perete despartitor infundat cu placi sandwici (dimensiuni 3700*2950(h)mm) , forma constructiei T. Dimensiuni 3200*2670(h)mm - (Incaperea paza + casa)	m2			2 598,56 60,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,05	54,71	57,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,75
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,21	115,00	24,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	55,00	4,03
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,40	3,00	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			24 842,20
99	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			225,14

1	2	3	4	5	6	7
		L=200 mm (la fereastra la casa)				19,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	54,71	15,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,47
	2521106718392-2	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=200	m	1,00	200,00	203,64
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,18
		<i>Total</i>	Lei			247,65
		3. Coridor stinga				
		3.1. Demontari, Desfaceri				
100	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72
						14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 635,06
101	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota)	m			83,92
						83,71
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	54,71	38,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	54,71	45,41
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			3 356,85
102	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,01
						23,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,50
		<i>Total</i>	Lei			363,28
103	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn dulap antiincendiar	m2			22,81
						22,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,40
		<i>Total</i>	Lei			16,42
104	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28
						3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			32,83
105	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04
						12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			84,25
106	RpCP45D	Demontarea gratie usa pentru depozitare	kg			2,30
						2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	54,71	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	54,71	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			91,99
		3.2. Pardoseli				
107	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2			31,72
						8,21

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	54,71	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,74
	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 500,00	9,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			1 966,92
108	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - - plinta	m			79,92
						27,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			3 196,80
		3.3. Tavan				
109	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm)	m			20,45
						14,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,22
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			460,20
110	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Bare transversale)	m2			107,45
						83,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	54,71	83,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,67
		<i>Total</i>	Lei			1 785,74
111	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Bare transversale)	m2			22,69
						10,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,93
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			377,05
112	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Bare transversale)	m2			38,36
						30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			637,48
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Bare transversale)	m2			6,74
						1,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			112,02
114	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			54,35

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog) (Bare transversale)				30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			903,27
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,42 120,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	54,71	112,16
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	135,00	141,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			13 441,32
		3.4. Pereti				
116	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm)	m			20,53 14,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,22
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			369,47
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,37 66,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			9 398,08
118	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,30 65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			9 287,41
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 361,46
120	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,35 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			3 988,65
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74
						1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			701,10
122	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2			54,35
						30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			5 652,48
		3.5. Timplarie				
123	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Dimensiuni usi: 2050(h)*700mm - 1 buc / 2050(h)*800mm - 3 buc / 2050(h)*600 mm - 5 buc) - OARBE culoare alba	m2			2 124,42
						44,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,38
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	1 999,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,48
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			26 565,92
124	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Fereastra la dulapul antiincendiar din PVC 0,8*0,9m)	m2			2 160,44
						50,90
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	54,71	46,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	54,71	4,56
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	115,00	81,46
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	55,00	13,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	8,96
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			1 555,52
125	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp Usa metalica gata confectionata 2050*860mm - Modelul se va coordona cu beneficiarul	m2			3 937,40
						64,86
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,04	54,71	56,79

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,15	54,71	8,07
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,00	3 750,00	3 786,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,00	0,35	0,71
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	58,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,67
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,60	15,00	9,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	20,00	0,45
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,12	45,00	5,36
		<i>Total</i>	Lei			6 941,63
126	CN31A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, intr-un strat pe suprafate metalice plane sau curbe din tabla (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale, executate manual - Vopsirea usei din metal existente	m2			41,53 30,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,04
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,08	115,00	9,20
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	25,00	1,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,02	37,50	0,75
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01	22,00	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	15,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			228,41
		4. Cabinet infirmiere				
		4.1. Demontari, Desfaceri				
127	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			36,35 35,05
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,64	54,71	35,05
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,008	22,00	0,21
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	15,00	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,62
		<i>Total</i>	Lei			116,32
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04 12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			12,04
129	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			597,43
130	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,91 16,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			170,18
		4.2. Pardosele				
131	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,55 38,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,58
		<i>Total</i>	Lei			831,70
132	CG01A1 K=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			73,25 32,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	27,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	5,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	28,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	11,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,37
		<i>Total</i>	Lei			695,86
133	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			512,21 158,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,89
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,84
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			4 866,04
134	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			79,93 27,36
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,50
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,27
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 143,07
		4.3. Tavan				
135	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm HIDRO pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			230,54 109,42
	7422010060100	Timplar	h-om	1,80	54,71	98,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	54,71	2,76
	2662102700202-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm HIDRO	buc	0,35	55,00	19,22
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	71,67	61,64
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	46,67	12,58
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,00	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,00	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,20	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,44	3,50	15,54
		<i>Total</i>	Lei			2 190,16
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			63,70
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,38 ----- 30,12
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			364,64
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 ----- 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76
		<i>Total</i>	Lei			63,70
139	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			22,84 ----- 16,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	54,71	10,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	13,00	6,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			216,96
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 ----- 1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76
		<i>Total</i>	Lei			63,70
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattel sau analog)	m2			54,33 ----- 30,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,06
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			516,15
		4.4. Pereti				
142	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm)	m			20,60 ----- 14,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,24
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			160,65
143	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,37 ----- 66,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			3 433,92
144	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			89,30

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			3 393,48
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			862,83
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,36 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 457,54
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			256,17
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattel sau analog)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 065,38
		5. Spalatoria				
		5.1. Demontari, Desfaceri				
149	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04 12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			36,11
150	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28 3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			26,26
151	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			73,56 72,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	54,71	72,20
	4100126202818	Apa	m3	0,01	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	20,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			793,72
152	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa , ferestre)	m2			22,89
						22,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,45
		<i>Total</i>	Lei			138,96
153	RpCO56C	Demontari: corob din gipscarton	m2			13,57
						13,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	54,71	7,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	54,71	6,50
		<i>Total</i>	Lei			52,53
154	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastră (Casa). pentru vopsire apoi pentru montarea ei ulterior	kg			2,30
						2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	54,71	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	54,71	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			138,15
155	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71
						14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			711,46
156	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Pereti)	m2			87,95
						87,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,77
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			158,31
157	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2			87,87
						87,52
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,76
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 734,64
158	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,96
						16,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			354,53
		5.2. Pardosele				
159	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,54
						38,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,61
		<i>Total</i>	Lei			1 727,99
160	CG01A1 K=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			73,32 32,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	27,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	5,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	28,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	11,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			1 447,40
161	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (orizontale) cu amestec "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda.- cu ridicarea pe perete 50cm	m2			154,65 48,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	54,71	27,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	54,71	20,78
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,80	132,67	106,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	15,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			4 376,58
162	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			490,49 136,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	54,71	123,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	54,71	13,69
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,97
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			9 682,35
		5.3. Tavan				
163	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,44 120,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	54,71	112,16
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	135,00	141,77
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			5 378,00
		5.4. Pereti				
164	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hidro, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob in jurul canalizarii centrale.)	m2			258,80 139,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	54,71	125,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	54,71	10,90
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	54,71	2,72
	2662102700201-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidro	buc	0,35	55,00	19,28
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	71,67	64,53
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	46,67	18,69
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,15	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,00	5,40
		<i>Total</i>	Lei			1 350,91

1	2	3	4	5	6	7
165	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (orizontale) cu amestec "Ghidroizol" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			154,67 48,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	54,71	27,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	54,71	20,80
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,80	132,67	106,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	15,00	0,38
		Total	Lei			1 948,84
166	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm)	m			20,55 14,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,23
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,37
		Total	Lei			526,97
167	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			83,03 81,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	54,71	81,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	0,00	0,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,61
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		Total	Lei			258,21
168	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,36 66,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		Total	Lei			4 091,58
169	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,31 65,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,53
		Total	Lei			4 043,84
170	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	Lei			1 028,32
171	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la PERETI,STOLPI,INCLUSIV GLAFURILE , fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea	m2			666,26 262,61

1	2	3	4	5	6	7
		arhitecturala				
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	54,71	196,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	54,71	65,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,08	300,00	330,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	45,00	50,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,00	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,20	6,00	19,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
		Total	Lei			35 717,97
172	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m			34,28 27,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	54,71	17,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	54,71	9,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	3,18
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	20,00	0,02
		Total	Lei			323,60
173	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm) - Glafuri exterioare	m			20,49 14,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,20
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,34
		Total	Lei			193,38
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		Total	Lei			9,33
175	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2			43,25 30,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,39
	2653102100833-1	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	1,0549	12,50	13,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		Total	Lei			61,42
176	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		Total	Lei			9,33
177	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2			63,48 24,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	54,71	24,65
	2430116104070-1	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	47,50	30,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			90,14
		5.5. Timplarie				
178	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastră-Casa)	m2			101,11 60,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	54,71	60,15
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	75,00	7,82
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	35,00	3,82
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	45,00	2,24
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	115,00	19,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	15,00	2,99
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	37,50	3,73
		<i>Total</i>	Lei			426,70
179	CL26A	Montarea Gratiel la fereastră- Gratiile existente	kg			7,90 6,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	54,71	6,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	54,71	0,55
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata existenta	kg	1,00	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	115,00	0,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			474,14
180	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (. (modelul asemanator celor existente) - Dimensiuni 1760(h)*1200 = 2 buc	m2			2 113,33 40,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	54,71	36,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	54,71	3,89
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	115,00	53,96
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,165	55,00	9,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	15,00	6,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	3,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			8 918,25
181	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m			276,25 19,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	54,71	15,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,42
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=300	m	1,00	250,00	254,81
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			718,24
182	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m			198,52 21,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	54,71	17,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,42
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=200	m	1,00	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,23
		<i>Total</i>	Lei			516,14
		6. Cabinet p/u deseuri medicale inclusiv antreu				
		6.1. Demontari, desfaceri				
183	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2			73,57

1	2	3	4	5	6	7
		sau BCA de 6-8 cm grosime				72,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	54,71	72,20
	4100126202818	Apa	m3	0,01	15,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	20,00	1,21
		<i>Total</i>	Lei			485,57
184	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72
						14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			386,72
185	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2			87,81
						87,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,74
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,29
		<i>Total</i>	Lei			656,84
186	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93
						16,39
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,80
		<i>Total</i>	Lei			134,11
187	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,83
						22,83
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,42
		<i>Total</i>	Lei			84,26
188	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28
						3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			13,13
189	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04
						12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			24,07
		6.2. Pardosele				
190	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,37
						38,33
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,49
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,59
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			653,52
191	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			44,08
						19,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	16,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	3,29
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	17,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	6,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			329,73
192	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			512,17 ----- 158,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,87
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,82
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			3 831,03
193	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - Antreu	m2			136,71 ----- 12,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	54,71	12,79
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,80	119,33
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,50	2,91
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	35,00	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			503,11
194	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - Antreu	m2			512,24 ----- 158,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,91
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,97
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			1 885,06
195	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta antreu	m			80,02 ----- 27,35
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,47
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,93
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,76
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			408,08
		6.3. Tavane				
196	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcasei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2			227,92 ----- 104,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	54,71	104,52
	2662102701000-1	Placi ghips-carton 9.5 hidro	m2	1,05	55,00	57,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	13,50	12,41

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,50	38,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,50	1,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
		<i>Total</i>	Lei			2 543,57
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			74,88
198	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,36 30,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			428,08
199	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,71 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			74,88
200	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,35 30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,10
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattelx	kg	0,40	39,50	15,79
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			606,50
201	CG09A aplicativ	Baghete din polistiroil latimea 7 cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(A se pastra desig-nul existent la tavane) = Se exclud toate resursele inafara de Baghete din polistiroil, Finisor MP. Resursa Aracet...se denumeste Clei Bagheta) K=0,5 la salariu	m			70,59 16,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	54,71	15,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	1,38
	2521106718374-1	Baghet polisterol 7cm	m	1,02	45,00	45,90
	2462106109925-1	Clei baghet	kg	0,05	150,00	7,50
	354354	Finisor MP	kg	0,12	5,60	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	20,00	0,11
		<i>Total</i>	Lei			1 341,22
		6.4. Pereti				
202	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier. (Zidarie cu blocuri BCA 12,5cm grosime)	m3			3 477,97 246,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,85	54,71	210,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	54,71	35,66

1	2	3	4	5	6	7
	2020142961000-1	blocuri BCA 12,5cm grosime	m3	0,985	3 167,00	3 096,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,06	2,65	24,03
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,51	3,00	10,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	320,00	23,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	15,00	1,78
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,00	0,60	2,40
	2874115837745	Suruburi	buc	4,00	0,35	1,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	400,00	71,11
		<i>Total</i>	Lei			2 347,63
203	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,36 66,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			4 256,01
204	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,31 65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,53
		<i>Total</i>	Lei			4 206,34
205	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,72 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			388,12
206	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,38 30,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,48
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			655,53
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,73 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			114,89
208	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattel sau analog)	m2			54,32 30,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,08
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			927,87

1	2	3	4	5	6	7
209	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			666,23 ----- 262,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	54,71	196,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	54,71	65,64
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,08	300,00	330,48
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	45,00	50,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,00	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,20	6,00	19,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
		Total	Lei			20 000,13
		6.5. Timplarie				
210	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 2 buc)	m2			2 125,13 ----- 44,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	39,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,69
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	8,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,38
		Total	Lei			7 841,72
		7. Casa scarii, Subsol				
		7.1. Demontari, desfaceri				
211	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72 ----- 14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			1 641,93
212	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (fereastră)	m2			22,94 ----- 22,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,47
		Total	Lei			71,12
213	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04 ----- 12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		Total	Lei			24,07
214	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28 ----- 3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		Total	Lei			3,28
215	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastră pentru	kg			2,30

1	2	3	4	5	6	7
		vopsire apoi pentru montarea lor ulterior				2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	54,71	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	54,71	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			103,68
		7.2. Pardosea				
216	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2			31,29
						8,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	54,71	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,74
	00000117	Pellicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 500,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			938,59
		7.3. Tavane				
217	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcasi metalice simple, tavane fara izolatia, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2			227,88
						104,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	54,71	104,49
	2662102701000-1	Placi ghips-carton 9.5 hidro	m2	1,05	55,00	57,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	13,50	12,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,50	38,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,50	1,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
		<i>Total</i>	Lei			3 746,38
218	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,74
						1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			110,74
219	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,35
						30,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			630,52
220	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,74
						1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,63
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			110,74
221	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,35
						30,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,08
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattelx	kg	0,40	39,50	15,81

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			893,51
222	CG09A aplicativ	Baghete din polistirol latimea 7 cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(A se pastra desig-nul existent la tavane) = Se exclud toate resursele inafara de Baghete din polistirol, Finisor MP. Resursa Aracet...se denumeste Clei Bagheta) K=0,5 la salariu	m			70,59 16,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	54,71	15,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	1,37
	2521106718374-1	Baghet polisterol 7cm	m	1,02	45,00	45,90
	2462106109925-1	Clei baghet	kg	0,05	150,00	7,50
	354354	Finisor MP	kg	0,12	5,60	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	20,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 694,05
		7.4. Pereti				
223	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm)	m			20,51 14,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,24
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			401,19
224	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m			35,06 27,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	54,71	17,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	54,71	9,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	4,26
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	320,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	20,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			246,84
225	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
226	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2			43,25 30,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,39
	2653102100833-1	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	1,0549	12,50	13,20
	4100116202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			61,42
227	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9,33
228	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2			63,48 24,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	54,71	24,65
	2430116104070-2	Vopsea pentru exterior calitate superioara	kg	0,64	47,50	30,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			90,14
229	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,37 66,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			7 952,23
230	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,30 65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			7 858,58
231	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 998,23
232	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,35 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			3 375,19
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			593,23
234	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattelx sau analog)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattelx	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			4 782,90
235	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane. - (Reparatia glafului interior)	m2			83,06 81,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	54,71	81,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,30	0,00	0,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,55
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			117,94
236	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
237	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Reparatia glafului interior)	m2			38,29 30,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			54,37
238	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
239	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Reparatia glafului interior) (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2			54,34 30,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,05
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			77,16
		7.5. Timplarie				
240	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			81,48 61,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,12	54,71	61,28
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,12	115,00	13,80
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,10	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,015	22,00	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,03	45,00	1,35
		<i>Total</i>	Lei			407,42
241	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate	m2			101,27

1	2	3	4	5	6	7
		pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastra-Casa)				60,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	54,71	60,18
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	75,00	7,74
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	35,00	3,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	45,00	2,32
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	115,00	19,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,77
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	37,50	3,75
		<i>Total</i>	Lei			313,93
242	CL26A	Montarea Gratiel la fereastra- Gratiile existente	kg			7,88
						6,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	54,71	6,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	54,71	0,55
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata existenta	kg	1,00	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	115,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			354,69
243	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (modelul asemanator celor existente) - Dimensiuni 1760(h)*1760	m2			2 065,91
						30,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	54,71	27,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,82
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	115,00	18,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	55,00	6,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,39
		<i>Total</i>	Lei			6 404,31
244	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m			276,86
						19,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	54,71	15,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,44
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=300	m	1,00	250,00	255,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			512,20
245	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu L=200	m			198,50
						21,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	54,71	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,44
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=200	m	1,00	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			367,23
		8. Depozit cu intrarea de afara				
		8.1. Demontari, desfaceri				
246	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04
						12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			12,04
247	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			3,28
						3,28

1	2	3	4	5	6	7
		pentru actionare de la distanta).				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			3,28
248	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pereti)	m2			87,88
						87,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,77
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 450,09
249	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2			87,90
						87,57
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,78
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,29
		<i>Total</i>	Lei			664,50
250	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90
						16,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,18
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,79
		<i>Total</i>	Lei			135,34
251	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72
						14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			449,62
		8.2. Tavan				
252	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcusei metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2			227,88
						104,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	54,71	104,50
	2662102701000-1	Placi ghips-carton 9.5 hidro	m2	1,05	55,00	57,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	13,50	12,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,50	38,49
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,50	1,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,84
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
		<i>Total</i>	Lei			1 722,79
253	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75
						1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			51,05
254	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,38
						30,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			290,18
255	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,75 1,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,66
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			51,05
256	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,36 30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,10
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,78
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			410,93
		8.3. Pardosele				
257	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,71 38,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			663,10
258	CG01A1 K=5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			73,19 32,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	27,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	28,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	11,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			553,35
259	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			512,48 158,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	309,13
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			3 874,38
		8.4. Pereti				
260	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,37 66,74

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			2 855,73
261	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,30 65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			2 821,87
262	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			666,23 262,61
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	54,71	196,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	54,71	65,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,08	300,00	330,47
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	45,00	50,50
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	15,00	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,20	6,00	19,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			21 053,00
		8.5. Timplarie				
263	R21A10A aplicativ	Captusirea cu placaj laminat 12,5mm rezistent la umezeala, si izolarea termica cu vata minerala grosime 3cm, densitate 135kg/m3 ,a usei din metal existente (Norma resursei placaj laminat = 1,1m2)	m2			403,08 44,93
	9310060019976	Muncitor restaurator, cat.4.0	h-om	0,82	54,71	44,93
	1020262-1	Placaj, marca "ФК" si "ФБА", cal. "B/BB", grosime 4 mm	m2	1,10	300,00	330,43
	1040002	Vata minerala	m3	0,013	1 500,00	19,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	28,00	8,39
		<i>Total</i>	Lei			1 251,55
		9. Registratura				
		9.1. Demontari, desfaceri				
264	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73 14,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			835,59
265	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			15,73 14,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			69,21
266	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,83
						22,83
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	54,71	11,42
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,42
		<i>Total</i>	Lei			84,26
267	RpCK41C	Desfacerea linoleum	m2			26,97
						25,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	54,71	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	54,71	12,58
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	25,00	0,75
	4100126202818	Apa	m3	0,03	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			377,54
268	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,04
						12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			48,14
269	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28
						3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			32,83
		9.2. Pardosele				
270	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Protejarea pardoselei Hol)	m2			31,29
						8,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	54,71	5,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,74
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	4 500,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			1 408,02
271	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta	m			79,92
						27,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 537,56
		9.3. Tavane				
272	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,43
						120,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	7422010060100	Timplari	h-om	2,05	54,71	112,16
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	135,00	141,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			12 460,72
273	CK18C	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa,	m			20,39

1	2	3	4	5	6	7
	aplicativ	pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm)				14,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,26	54,71	14,22
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,22
		Total	Lei			295,64
274	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Bare transversale)	m2			107,48 83,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	54,71	83,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,72
		Total	Lei			472,91
275	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Bare transversale)	m2			22,70 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		Total	Lei			99,88
276	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Bare transversale)	m2			38,32 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,22
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		Total	Lei			168,59
277	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Bare transversale)	m2			6,72 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		Total	Lei			29,55
278	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog) (Bare transversale)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		Total	Lei			239,15
		9.4. Pereti				
279	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m - Perete despartitor 2,45m(h) *5,5m si 1,9m*3m(h)	m2			404,01 146,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	54,71	146,80
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10	55,00	115,51
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	13,50	15,46
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,50	38,50
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	1,03	65,00	66,95

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante)				
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,22	2,00	2,44
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	1,00	1,51
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	5,50	2,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	32,50	5,69
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	0,60	0,90
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	0,15	4,41
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	45,00	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	20,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
		<i>Total</i>	Lei			7 746,87
280	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,36 66,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			5 234,82
281	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,31 65,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,53
		<i>Total</i>	Lei			5 173,44
282	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
		<i>Total</i>	Lei			1 315,62
283	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,36 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			3 693,19
284	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			649,02
285	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattel sau analog)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			5 232,47
		9.5. Timplarie				
286	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 1 buc) on peretele despartitor din gipscarton	m2			2 119,79 44,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	40,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	1 994,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			3 911,02
287		Scindura la tocurile de usi	m3			6 666,67 0,00
	354354	Scindura la tocurile de usi	m3	1,00	5 000,00	6 666,67
		<i>Total</i>	Lei			100,00
		10. Sala de asteptare si antreu				
		10.1. Desfaceri				
288	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie	m2			50,25 49,24
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	54,71	49,24
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	22,00	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	15,00	0,43
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,02	20,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			70,35
289	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			22,94 22,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,47
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,47
		<i>Total</i>	Lei			71,12
290	RpCP45D	Demontarea gratiilor la fereastr pentru vopsire apoi pentru montarea lor ulterior	kg			2,30 2,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,02	54,71	1,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,02	54,71	1,09
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	35,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,003	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			103,68
291	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04 12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			24,07
292	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28 3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			16,41
293	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pereti)	m2			87,87
						87,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,77
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,33
		<i>Total</i>	Lei			105,44
294	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2			87,87
						87,52
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,76
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 044,78
295	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta)	m			83,93
						83,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	54,71	38,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	54,71	45,43
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			1 023,98
296	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,93
						16,38
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,19
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,81
		<i>Total</i>	Lei			213,21
297	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,72
						14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			653,44
		10.2. Pardosele				
298	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,53
						38,28
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,48
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,59
		<i>Total</i>	Lei			1 040,79
299	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			44,00
						19,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	16,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	3,27
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	17,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	6,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			523,13
300	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			512,47 158,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,87
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	309,08
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,51
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,41
		<i>Total</i>	Lei			6 093,23
301	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - Antreu	m2			136,62 12,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	54,71	12,73
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,80	119,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,50	2,92
	4100126202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	35,00	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,16
		<i>Total</i>	Lei			334,72
302	CG56A1 K=4	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			13,42 1,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,023	54,71	1,34
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,53	7,80	11,94
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,004	35,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			-32,88
303	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - Antreu	m2			511,92 158,55
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,57
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			1 254,21
304	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta antreu	m			79,95 27,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,73
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,26
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 292,01
		10.3. Tavane				
305	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,45 120,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,20

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	54,71	112,17
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	135,00	141,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,31
		<i>Total</i>	Lei			3 907,00
		10.4. Pereti				
306	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm Hidro, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Corob vertical)	m2			258,63 139,44
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	54,71	125,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	54,71	11,01
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	54,71	2,67
	2662102700201-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidro	buc	0,35	55,00	19,29
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	71,67	64,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	46,67	18,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,15	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,00	5,40
		<i>Total</i>	Lei			796,57
307	CK18C aplicativ	Montarea cornierilor din aluminiu. cu plasa, pentru protectia muchiiilor - (Se exclude - Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm) - Glafuri exterioare	m			20,43 14,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	54,71	14,21
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu cu plasa	m	1,05	5,60	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	320,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			475,09
308	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,36 66,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			3 755,27
309	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,29 65,65
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			3 711,09
310	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,70 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			943,54
311	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,35 30,09
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 711,83
312	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			301,06
313	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlatex sau analog)	m2			54,35 30,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,09
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			2 426,24
314	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime .(Glafuri exterioare)	m			35,06 27,36
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	54,71	17,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	54,71	9,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	4,26
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0 mm	m3	0,0049	320,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	50,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,001	20,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			246,84
315	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
316	CF57A	Aplicarea manuala a Gletului pe baza de ciment Fasad Alb grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2			43,25 30,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,39
	2653102100833-1	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	1,0549	12,50	13,20
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			61,42
317	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a GLAFURILOR EXTERIOARE	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
318	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la Glafuri exterioare. - Vopsea pentru exterior calitate superioara	m2			63,48 24,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45	54,71	24,65
	2430116104070-1	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64	47,50	30,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			90,14
319	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane. - (Reparatia glafului interior)	m2			83,06 81,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	54,71	81,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	0,00	0,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,55
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			117,94
320	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
321	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Reparatia glafului interior)	m2			38,29 30,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,24
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			54,37
322	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Reparatia glafului interior)	m2			6,57 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,74
		<i>Total</i>	Lei			9,33
323	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Reparatia glafului interior) (Vopsea de calitate superioara tip Matlattel sau analog)	m2			54,34 30,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,05
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,86
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			77,16
324	RCsB31K k=6.5 la man	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm	buc			318,41 289,96
	7123011000200	Betonist	h-om	0,571	54,71	202,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,245	54,71	86,99
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	1 000,00	10,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	15,00	0,90
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,39	45,00	17,55
		<i>Total</i>	Lei			318,41
325	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*25cm	buc			138,27

1	2	3	4	5	6	7
						27,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	54,71	25,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	54,71	1,64
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	64,00	9,60
	2811236306200-2	Grila ventilatie PVC 25*25mm	buc	1,00	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			138,27
326	CL20A	Usita de revizie gata confectionate din PVC 25*25cm	buc			188,27
						27,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	54,71	25,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	54,71	1,64
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	64,00	9,60
	2811236306200-3	Usita de revizie gata confectionate din PVC 25*25cm	buc	1,00	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			188,27
		10.5. Timplarie				
327	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Gratii la fereastra-Casa)	m2			101,27
						60,18
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	54,71	60,18
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	75,00	7,74
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	35,00	3,84
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	45,00	2,32
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	115,00	19,66
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,77
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	37,50	3,75
		<i>Total</i>	Lei			313,93
328	CL26A	Montarea Gratiel la fereastra- Gratiile existente	kg			7,88
						6,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,11	54,71	6,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	54,71	0,55
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata existenta	kg	1,00	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	3,00	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,005	115,00	0,56
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,65	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,00	0,36
		<i>Total</i>	Lei			354,69
329	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (modelul asemanator celor existente) - Dimensiuni 1760(h)*1760	m2			2 065,91
						30,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,51	54,71	27,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	2,82
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	115,00	18,92
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	55,00	6,74
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	15,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	3,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,39
		<i>Total</i>	Lei			6 404,31
330	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, L=300	m			276,86
						19,82
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	54,71	15,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,44
	2521106718392-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestr L=300	m	1,00	250,00	255,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			512,20
331	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			198,50

1	2	3	4	5	6	7
		L=200				21,89
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	54,71	17,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,44
	2743123549026-1	Glafuri din aluminiu pentru ferestre L=200	m	1,00	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,22
		<i>Total</i>	Lei			367,23
		11. Cabinetul medicului (conservat)				
		11.1. Demontari, desfaceri				
332	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,04
						12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			48,14
333	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28
						3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			13,13
334	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2			87,88
						87,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,77
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			1 063,38
335	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta)	m			83,94
						83,73
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,70	54,71	38,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,83	54,71	45,43
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			1 063,58
336	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,00
						16,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,74
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,79
		<i>Total</i>	Lei			217,74
337	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73
						14,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20
		<i>Total</i>	Lei			555,33
338	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,02
						23,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,51
		<i>Total</i>	Lei			122,56
		11.2. Pardosea				
339	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			87,60

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				38,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,62
		<i>Total</i>	Lei			1 059,93
340	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			43,89 19,71
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	16,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	3,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	17,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	6,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,21
		<i>Total</i>	Lei			531,12
341	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. - Antreu	m2			512,31 158,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,87
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	308,93
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			6 198,99
342	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv. - plinta antreu	m			79,92 27,38
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	54,71	21,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,48
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	35,00	37,49
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	45,00	4,72
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	45,00	2,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 012,62
		11.3. Pereti				
343	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,37 66,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,75
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			3 189,98
344	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			89,30 65,65

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,53
		<i>Total</i>	Lei			3 152,34
345	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,71 10,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	54,71	10,94
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	9,60	10,56
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	8,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			801,57
346	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,35 30,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,47
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			1 353,79
347	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,74 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			238,09
348	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea de calitate superioara tip Matlattice sau analog)	m2			54,36 30,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,10
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattice	kg	0,40	39,50	15,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			1 918,77
349	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*30cm	buc			163,27 27,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	54,71	25,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	54,71	1,64
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	64,00	9,60
	2811236306200--4	Grila ventilatie PVC 25*30mm	buc	1,00	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,32
		<i>Total</i>	Lei			163,27
		11.4. Tavan				
350	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			272,35 120,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,23
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	54,71	112,13
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	135,00	141,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Total</i>	Lei			3 295,48
		11.5. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
351	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv- -- Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 2 buc)	m2			2 119,79 44,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	40,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,45
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	1 994,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,34
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	2,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,43
		<i>Total</i>	Lei			3 911,02
352	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Dimensiuni - 2400(h)*1400mm - 1 buc	m2			2 137,35 49,84
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	54,71	44,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	115,00	63,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	55,00	10,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			7 437,99
		12. Blocuri sanitare - 3 buc				
		12.1. Demontari, Desfaceri				
353	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,04 12,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	54,71	12,04
		<i>Total</i>	Lei			24,07
354	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica . (Pardosea)	m2			87,94 87,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	54,71	43,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	54,71	43,81
	4100126202818	Apa	m3	0,003	15,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,28
		<i>Total</i>	Lei			432,67
355	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,03 16,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	54,71	8,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,05	15,00	0,76
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20,00	0,81
		<i>Total</i>	Lei			88,73
356	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,71 14,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	54,71	6,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	54,71	8,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 012,51
357	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,13
						<hr/> 23,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	54,71	11,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	54,71	11,57
		<i>Total</i>	Lei			42,68
358	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime Spargerea pentru goluri de usi	m2			73,57
						<hr/> 72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	54,71	72,22
	4100126202818	Apa	m3	0,01	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	20,00	1,20
		<i>Total</i>	Lei			294,27
359	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,28
						<hr/> 3,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	54,71	3,28
		<i>Total</i>	Lei			6,57
		12.2. Pereti				
360	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier. (Zidarie cu blocuri BCA 12,5cm grosime) - despartirea blocuri sanitare sala de asteptare si bloc sanitar p/u pacientii. Zidaria peretelui la blocul sanitar p/u persoane cu dezabilitati linga registratura.	m3			3 494,23
						<hr/> 246,22
	7122050013400	Zidar	h-om	3,85	54,71	210,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	54,71	35,56
	2020142961000-1	blocuri BCA 12,5cm grosime	m3	0,985	3 167,00	3 112,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,06	2,65	24,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,51	3,00	10,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	320,00	23,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	15,00	1,83
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,00	0,60	2,40
	2874115837745	Suruburi	buc	4,00	0,35	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,18	400,00	71,49
		<i>Total</i>	Lei			4 301,40
361	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm,HIDRO, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor. (Corob) - 2 buc	m2			258,83
						<hr/> 139,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	54,71	125,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	54,71	11,01
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	54,71	2,71
	2662102700201-1	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm hidro	buc	0,35	55,00	19,24
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,90	71,67	64,57
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,40	46,67	18,64
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,00	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,00	0,15	4,20
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,70	2,00	5,40
		<i>Total</i>	Lei			784,25
362	CF59B	Placarea suprafetelor pereti cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, suprafete onclinate fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m. (Dupa spargerea golurilor pentru uii , partile laterale (glaf) se ombraca cu gipscarton)	m2			223,81
						<hr/> 100,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,835	54,71	100,39
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	55,00	57,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	13,50	12,41
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,50	38,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,35	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,50	1,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,86
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,44
		<i>Total</i>	Lei			2 238,15
363	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			90,36 66,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	54,71	66,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	35,00	0,56
		<i>Total</i>	Lei			6 273,78
364	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			89,30 65,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	54,71	65,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	35,00	0,52
		<i>Total</i>	Lei			6 200,35
365	CI07A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala	m2			666,23 262,61
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,60	54,71	196,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,20	54,71	65,66
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,08	300,00	330,46
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,10	45,00	50,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,00	0,10	1,53
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,20	6,00	19,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	20,00	0,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			46 256,25
366	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC 25*30cm	buc			163,28 27,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	54,71	25,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	54,71	1,64
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	64,00	9,60
	2811236306200--4	Grila ventilatie PVC 25*30mm	buc	1,00	125,00	125,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,65	1,33
		<i>Total</i>	Lei			489,84
		12.3. Tavane				
367	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC(Hidro) 9,5mm cu executarea carcasi metalice simple, tavane fara izolatie, plane, cu onaltimea pona la 4 m	m2			227,84 104,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	54,71	104,47
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	55,00	57,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	13,50	12,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	17,50	38,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	2,00	4,70
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	5,50	1,49
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,50	2,85
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,60	0,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,15	2,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,41
		<i>Total</i>	Lei			2 469,79
368	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,77 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			73,42
369	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,34 30,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	54,71	24,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Total</i>	Lei			415,65
370	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,77 1,67
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	54,71	1,67
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,75
		<i>Total</i>	Lei			73,42
371	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,35 30,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	54,71	30,08
	2430116103800-1	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlattel	kg	0,40	39,50	15,81
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			589,15
372	CG09A aplicativ	Baghete din polistirol latimea 7 cm, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .(A se pastra desig-nul existent la tavane) = Se exclud toate resursele inafara de Baghete din polistirol, Finisor MP. Resursa Aracet...se denumeste Clei Bagheta) K=0,5 la salariu	m			70,58 16,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	54,71	15,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	54,71	1,37
	2521106718374-1	Baghet polisterol 7cm	m	1,02	45,00	45,89
	2462106109925-1	Clei baghet	kg	0,05	150,00	7,50
	354354	Finisor MP	kg	0,12	5,60	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	20,00	0,10
		<i>Total</i>	Lei			1 637,45
		12.4. Pardosele				
373	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,73 38,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	54,71	32,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	54,71	5,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	320,00	13,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20,00	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50,00	0,61
		Total	Lei			431,64
374	CG01A1 K=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			43,84 19,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	54,71	16,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	54,71	3,34
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,65	17,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	320,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	20,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,00	0,20
		Total	Lei			215,71
375	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			24,01 7,67
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	54,71	7,67
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	37,50	15,58
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15,00	0,76
		Total	Lei			142,16
376	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm - Antreu	m2			136,83 12,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	54,71	12,85
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,80	119,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,50	2,91
	4100116202818	Apa	m3	0,004	15,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	35,00	1,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20,00	0,20
		Total	Lei			810,04
377	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			512,48 158,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	54,71	142,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	54,71	15,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	300,00	309,13
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	45,00	13,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		Total	Lei			5 555,26
		12.5. Timplarie				
378	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - - Dimensiuni usi: 2050(h)*900mm - 3 buc)	m2			2 127,08 44,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	54,71	39,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	54,71	4,35
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 001,81
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	115,00	57,55
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	55,00	9,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	3,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		Total	Lei			11 773,37
		12.6. Diverse lucrari				

1	2	3	4	5	6	7
379	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t			64,56 64,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,18	54,71	64,56
		<i>Total</i>	Lei			2 388,64
380	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			227,05 227,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,15	54,71	227,05
		<i>Total</i>	Lei			8 400,72
381	TsH92B	Incarcarea gunoi	t			60,73 60,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	54,71	60,73
		<i>Total</i>	Lei			1 700,39
382	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km	t			126,64 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	300,00	126,64
		<i>Total</i>	Lei			3 546,00

APROBAT:

Intocmit

SRL "INSTALVEST GRUP"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.